ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

marzo - 2023

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| [No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
PUERTO NARE  AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
NARE SUR CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
Total
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
Total
YONDO CASABE CONVENIOS DE  MAGDALENA
EXPLOTACION MEDIO-CASABE
CASABE SUR CONVENIOS DE MAGDALENA

PENAS BLANCAS

EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

MEDIO-CASABE

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

Tipo
Hdrc
006G

O

G
(0]
G
(0]

2023| |[TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES

ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $4.766,31 COCORNA 7580%

TELLO 14,500

31 %

CARNICERIAS 14,500

Marzo| IpORCENTAJEDE  ASOCIACION %

REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509

GUAGUAQUI 1,500%

Tipo  Prod Mes % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

B 12.598 406,38 21,37 2,74 54,1694 20,0000 74.095.054
| 15.771 508,73 26,75 3,43 54,1694 6,0000 27.826.382
B 7.553 243,65 12,81 1,64 44,6817 20,0000 36.643.380
P 23.035 743,06 39,07 5,01 43,8866 6,0000 32.928.686
1.901,82 100,00 171.493.502
B 6.002 193,61 44,41 1,31 54,1694 20,0000 35.301.273
| 7.514 242,37 55,59 1,64 54,1694 6,0000 13.257.395
435,99 100,00 48.558.668
B 48.360 1.560,00 12,50 10,53 65,7071 20,0000 349.024.966
| 219.883 7.093,00 56,82 47,86 65,7071 8,2093 651.385.793
QB 9.879 55,91 0,45 0,38 5,3053 6,4000 1.842.178
B 64.390 2.077,09 16,64 14,01 64,1771 8,0000 181.558.030
QB 9.011 51,00 0,41 0,34 5,3195 20,0000 5.265.052
B 775 25,00 0,20 0,17 62,6916 20,0000 5.336.653

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

45.601.961
17.125.807

22.552.247

20.266.030

105.546.045
21.726.244
8.159.292

29.885.536
208.325.920
388.798.963

1.099.559
108.368.304
3.142.603
3.185.340

PUERTOS ($ COP)

10.408.436
3.908.886

5.147.446
4.625.627

24.090.395
4.958.914
1.862.321

6.821.235
48.465.294
90.450.848

255.803
25.210.986
731.100
741.043

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

32.526.363
12.215.269

16.085.768
14.455.086

75.282.486
15.496.608
5.819.752

21.316.360
151.454.045
282.658.901

799.385
78.784.330
2.284.689
2.315.759



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo: marzo - 2023
YONDO PENAS BLANCAS CONVENIOS DE MAGDALENA ME O | 50.248 1.620,92 12,99 10,94
Total 12.482,92 100,00

Total Total 14.820,73 100,00

TOTAL MUNICIPIO

LIQUIDADO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
($ COP) ($ COP) TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ COP)

DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 1.552.869.138 0 0 1.552.869.138
PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE 105.546.045 0 75.282.486 180.828.530
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO TRIUNFO 29.885.536 0 21.316.360 51.201.896
MUNICIPIO PRODUCTOR YONDO 795.531.406 0 578.355.536 1.373.886.942
PUERTOS PUERTOS 215.985.402 0 0 215.985.402

62,6916 8,0000 138.404.296 82.610.716
1.332.816.968 795.531.406
1.552.869.138 930.962.987

Carlos Diego Martinez Morales

Gerente de Regalias y Derechos Economicos

19.218.697
185.073.772
215.985.402

60.058.427
578.355.536
674.954.382
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

marzo - 2023

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

23.418.981

11.581.753

34.692.206

69.692.940

11.157.558

11.157.558
80.850.498

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

19.515.818

9.651.461
28.910.172
58.077.450

9.297.965

9.297.965
67.375.415

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2023| [TASA DE cAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA PESOS/US$ $4766,31 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%| 56.95% 8%| No. DIAS MES: 31 TELLO 14,5932
20,000| 31.72%| 60.28% 8%
’ . CARNICERIAS 14,500
soo00l o7l ol ol [MES Marzo| [poRCENTAJE DE _ ASOCIACION %
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
PUERTO NARE  AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION- O B 12.598 406,38 29,17 25,61 54,1694 12,0000 54.644.289
COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
NARE SUR CONTRATOS DE NARE O B 7.553 243,65 17,49 15,36 44,6817 12,0000 27.024.091
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATOS DE NARE O P 23.035 743,06 53,34 46,83 43,8866 12,0000 80.948.481
ASOCIACION
Total 1.393,10 100,00 162.616.861
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION- O B 6.002 193,61 100,00 12,20 54,1694 12,0000 26.034.301
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
Total 193,61 100,00 26.034.301
Total Total 1.586,71 100,00 188.651.162
MUNICIPIO
v DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
% COP) ($ COP) TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ COP)
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 188.651.162 0 0 188.651.162 . -
PRODUCTOR Q Carlos Diego Martinez Morales
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO NARE 69.692.940 0 58.077.450 127.770.391
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO 11.157.558 0 9.297.965 20.455.522

Gerente de Regalias y Derechos Economicos
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: marzo - 2023




